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  رتبه بندی معلمان موضوعی پر حاشیه که در کشاکش آمد و رفت دولت ها و وزرای متعدد آموزش و پرورش همچنان در ایستگاه های مختلف بروکراسی های اداری متوقف شده است.

رتبه بندی معلمان؛ طرحی خاک خورده در 
گروه علمی و آموزشــی-    حالا تلفن هوشــمند به راهرو های پاستور و بهارستان

یک وسیله گران قیمت و لوکس تبدیل شده، نگهداری از آن 
اندکی جدی تر به نظر می رسد. تلفن های هوشمند با وجود 
همه پیشــرفت هایی که در چند سال اخیر داشته اند هنوز هم 
محصولاتی شکننده و آسیب پذیر هستند که استفاده نادرست 
از آن هــا عمر مفیدشــان را کاهش می دهــد. از آن جایی که 
اســتهلاک تلفن های هوشمند پس از مدتی از آغاز کارشان 
بالاتر هم می رود پس بهتر اســت که با دقت بیشتری از تلفن 
هوشمند خود نگهداری کنید. به ویژه اگر محصولی پایین رده 
خریداری کرده اید که قیمت قابل توجهی هم نداشته، مراقبت 
شما از تلفن هوشمندتان اهمیت ویژه ای پیدا می کند. بنابراین 
نحوه نگهداری شــما از تلفن هوشــمندتان اهمیت بسیار 
زیادی دارد. بسیاری از کاربران تنها مدتی پس از خرید تلفن 
هوشمند خود فراموش می کنند که مانند روزهای ابتدایی از 
آن نگهداری کنند. بنابراین اشتباهاتی انجام می دهند که آهسته 
آهسته استفاده از تلفن هوشمندشان را تحت تاثیر قرار می دهد 
و آن را به محصولی ضعیف تر از قبل تبدیل نمی کند. در ادامه با 
اشتباهاتی که تلفن هوشمند شما را آهسته آهسته نابود می کند، 
آشنا می شوید. بهتر است که هنگام استفاده از تلفن هوشمند 

خود این اشتباهات را کنار بگذارید.
نرم افزارهای بی فایده یا بد افزار را نصب نکنید

یکی از بزرگترین دشــمنی هایی که می توانید با تلفن 
هوشمند خود داشــته باشید، نصب نرم افزارهایی است که 
نه تنها هیچ کاربردی ندارند بلکه اندکی شبیه به بد افزارهایی 
به نظر می رســند که در نهایت عملکرد تلفن هوشمند شما 
را تحت تاثیر قرار می دهند. اپلیکیشــن هایی که آمار دانلود 
پایینی دارند، توسط تیم های برنامه نویسی شناخته شده ساخته 
نشــده اند و عملکرد خوبی به نمایش نمی گذارند از جمله 
نرم افزارهای بی فایده و بد افزارهایی هستند که باید از روی 
تلفن هوشــمندتان پاک کنید و یا از ابتدا هم به سراغ نصب 
آن ها نروید. این اپلیکیشن های آلوده به مرور عملکرد تلفن 

هوشمند شما را ضعیف می کنند.
تلفن هوشمند را از صبح تا شب درون شارژ

 رها نکنید
بسیاری از کاربران عادت دارند پس از یک روز سخت 
و دشــوار کاری تلفن هوشمند خود را به شارژر متصل کنند 
و به خوابی شــیرین بروند. اگرچه این تصمیم آسان و بدون 
دردسر به نظر می رسد اما حقیقت آن است که چنین کاری به 
معنای واقعی کلمه باطری تلفن هوشمند شما را نابود می کند. 
متصل بودن طولانی مدت تلفن هوشــمند به شــارژر باعث 
جریان بیش از حد الکتریســیته در تلفن هوشمند می شود و 
عملکرد سخت افزار آن را تحت تاثیر قرار می دهد. فراموش 
نکنیــد که واردکردن انرژی بیــش از حد مورد نیاز به تلفن 
هوشــمند باعث گرم شــدن بیش از حد آن می شود و فشار 

شدیدی به قطعات وارد می کند.
مانع گرم شدن بیش از حد تلفن هوشمند شوید

اگر با تلفن هوشمند خود بازی کنید یا همزمان از چند 
نرم افزار اســتفاده کنید احتمالا متوجه می شوید که دمای آن 
افزایش پیدا می کند اما این همه ماجرا نیست. گرم شدن تلفن 
هوشمند حین استفاده از نرم افزارهای گوناگون و بازی های 
سنگین کاملا طبیعی است و نیازی نیست که نگران آن باشید. 

نگرانی اصلی از جایی آغاز می شــود که تلفن هوشمند خود 
را در برابر گرما قرار می دهید. اســتفاده از تلفن هوشمند زیر 
مســتقیم نور خورشــید، قراردادن آن در کنار محصولات 
گرم کننده )بخاری، اجــاق گاز، مایکرویوو( و رهاکردن آن 
در محیط های گرم می تواند آسیب های جدی به باطری تلفن 
هوشمند شما وارد کرده و حتی قطعات آن را دچار مشکلات 
جدی کند. دیده شــده که تلفن های هوشمند زیر گرما و نور 

مستقیم از شدت داغ شدن برای دقایقی خاموش شده اند.
تلفن هوشمند را پرتاب نکنید؛ حتی همراه با محافظ 

و روی سطح نرم
یکی از عادت هایی که کاربران تلفن های هوشــمندان 
دارند، آن اســت که تلفن هوشمند خود را روی سطوح نرم 
پرتاب می کنند. این تصمیم جانشینی برای آرام قراردادن آن 
روی یک ســطح سخت و محکم است. اگرچه پرتاب کردن 
تلفن هوشــمند روی تخت، مبل یا وسایل نرم مشابه تجربه 
جذاب و بی دردسری به نظر می رسد اما چندان هم بدون خطر 
نیست. با وجود فشار در ظاهر اندکی به تلفن هوشمند وارد 
می شــود، قطعات درونی یک تلفن هوشمند پس از برخورد 
با ســطح نرم شدیدا تحت تاثیر قرار می گیرند. بنابراین نباید 
تصور کنید که پرتاب کردن تلفن هوشمند به روی سطوح نرم 
)و حتی همراه با محافظ( تفاوت بسیار زیادی با پرتاب کردن 

آن روی سطح سخت دارد.
تلفن هوشمند را در برابر محیط های خیس

 قرار ندهید
بــارش باران، عرق صورت و انگشــت های خیس از 
مواردی هســتند که تلفن هوشمند شــما را در برابر قطرات 
آب قرار می دهند. اما باید بدانید که خیس شدن گوشی حتی 
برای تلفن های هوشــمندی که ضدآب هســتند هم چندان 
مناســب نیست. نفوذ آب و رطوبت به درون تلفن هوشمند 
و آسیب رســاندن تدریجی به قطعات آن یکی از بزرگترین 
مشکلاتی است که می تواند یک تلفن هوشمند تجربه کند. 
بنابراین بهتر اســت که پیش از اســتفاده از تلفن هوشــمند 
دســت های خودتان را کاملا خشــک کنید، در شرایطی که 
گوش ها و صورتتان خیس شده از تلفن هوشمندتان استفاده 

نکنید و زیر باران هم به چتر مجهز شوید.
پیش از آن که شارژ تلفن هوشمندتان به پایان برسد 

آن را به شارژر متصل کنید
اگر همیشــه پس از خاموش شدن تلفن هوشمندتان 
تصمیم می گیرید که آن را شارژ کنید این موضوع بر طول عمر 
تلفن هوشمندتان تاثیر منفی گذاشته و آن را دچار مشکلات 
بسیار جدی می کند. باید بدانید که هر تلفن هوشمندی یک 
دوره شارژ مشخص دارد. این دوره در واقع مدت زمانی است 
که تلفن هوشمندتان را کامل شارژ می کنید و سپس شارژ آن را 
به حداقل می رسانید. بنابراین بهتر است که پیش از خالی شدن 
کامل باطری تلفن هوشــمندتان آن را به شارژر متصل کنید 
چراکــه اگر به طور مرتب این کار را انجام دهید باتری تلفن 
هوشــمندتان عمر چندانی نمی کند. قبل از آنکه باتری کاملا 
خالی شود و به صفر درصد شارژ برسد هم آن را شارژ کنید. 
وقتی شارژ باطری حدود ۲۰ درصد است به فکر شارژکردن 
آن باشید. از طرفی بهتر است قبل از آنکه باتری گوشی کاملا 

پر شود هم آن را از شارژر جدا کنید.

اشــتباهاتی که تلفن هوشمند شما را آهسته آهسته 
نابود می کند

گروه علمی و آموزشــی-   ۵-۴ 
ســالی می شــود که زمزمه های اجرای 
طــرح رتبه بنــدی معلمــان در جامعه 
معلمان پیچیده اســت، اما هنوز خبری 
از مصداق عینی این طرح پرطمطراق به 
چشم نمی خورد و انواع و اقسام وعده ها 
و عناوین مرتبط با این موضوع همچنان 
خاک می خورد و این طرح پر حاشیه در 
مسیر حرکت دولت به مجلس متوقف 
شــده اســت. رتبه بندی معلمان همان 
کلاف ســردرگمی است که چند وقت 
یکبــار ادعای اجرای فــاز مقدماتی آن 
مطرح می شــود و مجددا چند وقت بعد 
با تغییراتی دیگر مطرح می شود، اما هنوز 
به ثبات نرســیده است و هدف غایی آن 
یعنی توسعه صلاحیت حرفه ای و رقابت 
بر ســر دستیابی به این مهم نه تنها محقق 
نشده است بلکه در میانه طبقه بندی برای 
افزایــش حقوق عملا رو به فراموشــی 
رفته و حال این طرح مفهومش به جای 
توســعه صلاحیت حرفه ای با افرایش 
حقوق قرین اســت. آنطــور که اخبار 
حکایت می کند آخرین نسخه از لایحه 
رتبه بندی معلمان روز گذشته در هیئت 
وزیران به تصویب رسید و در گام بعدی 
باید در بهارســتان چکش کاری شود تا 
شــاید این بار قانونی متقن برای گرفتن 
حق و حقوق معلمان و عمل به اســناد 

بالادستی تنظیم شود.
رتبه بندی معلمان در جامعه 

مخاطبانش
سر و صدای اجرای طرح و در فاز 
بعدی قانــون رتبه بندی معلمان بیش از 
آنکه عملیاتی شــود در بوق و کرنا بوده 
است و آنطور که معلمان می گویند رتبه 
بندی حق آنهاست و گرفتن حق و حقوق 
نیاز به نمایش ندارد و از مطرح شدن در 
صدر اخبار آن هم بدون پشتوانه عملیاتی 
گلایه مندند. نماینده گروه دکتر معلمان 
به گفته خود اهتمام جدی در مورد اجرای 
طرح رتبه بندی داشــته اند و در نهایت 
موفق به تحت پوشش قرار دادن این گروه 
از معلمان در این طرح شدند. او با اشاره به 
اینکه مطالبه گری طرح رتبه بندی به پیش 
از انقلاب اسلامی بر می گردد، گفت: این 
درخواست که حتی در سند تحول بنیادین 

هم آمده است همچنان ادامه دارد و این در 
حالی است که بند های فصل دهم قانون 
خدمات مدیریت کشوری را به اسم رتبه 
بندی معلمان سال گذشته اعلام کردند. 
فاضلی با اشاره به اینکه اجرای رتبه بندی 
معلمان بــا بودجه های کــم به اهداف 
خودش یعنی تحــول و ارتقای معلمان 
نمی انجامد، افزود: تا زمانی که موضوع 
معیشت و هم ترازی رفع نشود، صحبت 
از ایجاد رقابت درســت نیست بنابراین 
رتبه بندی معلمان تا زمانی که معیشــت 
آن ها ساماندهی نشود ناگزیر با افزایش 

حقوق گره خورده است.
از ســوی دیگر اجرای کار آن هم با 
هدف ارتقای علمی جایگاه معلمان البته نه 
صرفا با سنجه آزمون مطالبه دیگری است 
که مورد توجه معلمان قرار می گیرد، آن ها 
معتقدند کار معلمی آمیخته با خلاقیت 
اســت و این موضوع نمی تواند صرفا با 
یک آزمون مورد ارزیابی قرار گیرد بلکه 

نیازمند شاخص های دیگری هم است.
رتبه بندی معلمان در ایستگاه 

دولت
اشاره به پیشــبرد طرح رتبه بندی 
معلمان این روز ها صحبت اول مسئولان 
به عنوان اهرمــی برای توجه به معلمان 
مطرح می شود و در این همین زمینه بود 
که اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس 
جمهــور حدود دو هفته قبل گفت که تا 
اواخر هفتــه آینده این لایحه به مجلس 

مــی رود، اما گویی ترافیــک کاری در 
ایســتگاه دولت موجب شد تا هنوز هم 
این طرح به بهارســتان نرسد و ١٧ دی 
نماینــدگان دولت لایحــه را در هیئت 

وزیران به تصویب برسانند.
لایحه ای که از جمله بند های 
مهم آن می تــوان به ایــن موارد 

اشاره کرد:
این قانون در خصوص مشمولان 
طرح طبقه  بندی مشاغل معلمان، شامل: 
آمــوزگار، دبیر، هنرآمــوز، مربی امور 
تربیتی، مشــاور واحد آموزشی، مراقب 
ســلامت و مدیر و معــاون واحد های 
آموزشــی و تربیتی شاغل در واحد های 
آموزشــی و تربیتی اجرا می شود. مفاد 
این قانون در یــک دوره زمانی حداکثر 
ســه ساله برای تمام مشــمولان به اجرا 
درمی آید. شایســتگی های مورد نیاز هر 
یک از صلاحیت های معلمی )عمومی، 
تخصصی و حرفه ای( به تفکیک رتبه و 
مصادیق رفتاری و معیار های عملکردی 
و شیوه ها و ابزار های سنجش و ارزیابی 
هــر یک از آن ها توســط »هیئت ممیزه 
مرکزی« تعیین و در »شــورای راهبری 
توســعه مدیریــت وزارت« تصویب 
می شود. ورود به حرفه معلمی در وزارت 
)در مــدارس دولتی و غیردولتی( منوط 
به کســب گواهینامه صلاحیت معلمی 
اســت. این گواهینامه پیــش از ورود به 
حرفه معلمــی صادر و در طول خدمت 

مشمولان، در مقاطع زمانی حداکثر پنج 
ساله به روزآوری می شود. ضوابط صدور 
و به روزآوری آن تابع ضوابطی است که 
به تصویب شــورای راهبری توســعه 
مدیریت وزارت می رسد. مشمولان این 
قانون بر اســاس شایستگی های کسب 
شده و نتایج عملکرد رقابتی حائز کسب، 
ارتقا، توقف و تنزل رتبه و تغییر مســیر 
شغلی )منوط به نیاز آموزش و پرورش و 
برخورداری از شرایط جذب( می شوند. 
ورود بــه رتبه بندی با حداقل دو ســال 
تجربه معلمی و کســب شایستگی های 
لازم با رتبه )یک( آغاز و کسب رتبه های 
بالاتر مســتلزم توقــف در رتبه قبلی و 
کسب شایســتگی های ذی ربط خواهد 
بود. مشــمولان بر اســاس مــدرک و 
رشته تحصیلی، سنوات تجربه معلمی، 
امتیازات ناشی از شایستگی های کسب 
شــده و عملکرد رقابتی در حیطه های 
آموزشــی، تربیتی، پژوهشی و فرهنگی 
در یکــی از رتبه های یک تــا پنج قرار 
می گیرنــد. در ازای احــراز هر یک از 
رتبه های پنج گانه: به ترتیب ضرایب: ۰.۵، 
۰.۹، ١.۳، ١.٧ و ۲.١ در امتیازات شغل و 
شاغل ضرب و تحت عنوان »فوق العاده 
خاص« در حقوق و مزایای مشــمولان 
اعمال شــده و کسور بیمه بازنشستگی 
شامل آن می شود. وزارت موظف است 
ظرف ۳ ماه از تاریخ تصویب این قانون، 
نظام ســنجش صلاحیت های عمومی، 

تخصصی و حرفه ای معلمان و نیز نحوه 
صدور »گواهینامه صلاحیت معلمی« را 
تدوین و به تصویب شــورای راهبری 
توسعه مدیریت وزارت برساند. دولت 
مکلف اســت اعتبارات مورد نیاز برای 
اجرای این قانون را از مرحله سنجش و 
ارزیابی صلاحیت های معلمی تا برقراری 
»فوق العاده خاص« به صورت کامل در 

لوایح بودجه سنواتی پیش بینی کند.
بودجــه تعیین شــده کفاف 

اجرای رتبه بندی را می دهد؟
بودجه اجرای طرح رتبه بندی یکی 
از مهم ترین عواملی اســت که پای این 
طرح را به مجلس باز کرد و هنوز هم بر سر 
تامین اعتبارات آن حرف و حدیث های 
بسیاری مطرح اســت. در لایحه ١۴۰۰ 
ابتدا ۵ هــزار میلیارد تومان برای اجرای 
طرح رتبه بندی در نظر گرفته شده بود که 
کفاف کار را نمی داد، اما در لایحه جدید 
آنطور که قاســم احمدی لاشکی معاون 
حقوقی و پارلمانــی وزارت آموزش و 
پرورش به خبرنگار آموزش و پرورش 
گفت: با رایزنی های انجام شده این مبلغ 
١۵ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته است 
که کفاف کلید خوردن کار و پیشرفت آن 
را می دهــد. او اجرای کار را هم منوط به 
گذر از موانع مجلسی ها دانست و افزود: 
هر زمان که بعد از تصویب دولت، لایحه 
در بهارستان به تصویب برسد عملیات 
اجــرای قانون را آغــاز می کنیم البته که 
مجلســی ها در این مورد اعلام آمادگی 
کــرده اند و پیش بینــی می کنیم در بهار 
١۴۰۰ به سرانجام برسد. از طرفی محسن 
حاجی میرزایی وزیر آموزش و پرورش 
هم معتقد است در بودجه مصوب شده 
اعتبار مورد نیاز برای رتبه بندی پیش بینی 
شــده و در تصویب نامــه مجلس هم 
این اعتبار آمده اســت و با توجه به این 
شــرایط منعی در پیشبرد طرح نداریم.با 
وجود تمام کشمکش ها همچنان اجرای 
رتبه بندی معلمــان در گیر و دار مراتب 
اداری اســت و فــارغ از زمان اجرای آن 
که به بهار ١۴۰۰ می رســد یا خیر معلوم 
نیست هدف نهایی یعنی ارتقای کیفیت 
حرفه معلمی در این نسخه از رتبه بندی 

محقق می شود یا خیر.

پرداخت کمک هزینه مهدکودک به فرهنگیان زن در سال ۹۹
گــروه علمی و آموزشــی-    
معاونت برنامه ریزی و توســعه منابع 
آمــوزش و پــرورش از پرداخــت 
کمک هزینه مهدکودک به فرهنگیان زن 

در سال ۹۹ خبر داد.
با توجه به طرح شــکایت برخی 
از همــکاران فرهنگــی در خصوص 
پرداخــت مطالبــات کمک هزینــه 
مهدکودک به کارکنان وزارت آموزش  
و پرورش، از سوی معاون برنامه ریزی 
و توســعه منابع، بخشــنامه پرداخت 
کمک هزینه مهدکودک برای کارمندان 
زن دستگاه های اجرایی فاقد مهدکودک 

دولتی به ادارات کل استان ابلاغ شد.
در این بخشــنامه آمده است؛ بر 
اساس قوانین بودجه سنواتی و ضوابط 
اجرایی، از سال ١۳۸۴ تاکنون، پرداخت 
کمک هزینه مهدکودک برای کارمندان 
زن دستگاه های اجرایی فاقد مهدکودک 
دولتی )به ازای هر فرزند زیر ۶ ســال( 
برقرار شــده اســت، اما به دلیل عدم 
رعایــت اصل کفایــت در تخصیص 
اعتبارات ردیف هزینه ای تحت عنوان 
ادارات کل آموزش  و پرورش استان ها، 

طی ســال های ۸۴ لغایــت ١۳۹٧ این 
کمک هزینه به ذی نفعان پرداخت نشده 
اســت و موجب طرح دعاوی متعدد و 
به تبــع آن صدور رأی وحدت رویه در 
تاریخ ١۲ دی  ۹۶ هیئت عمومی دیوان 
عدالــت اداری به موضــوع مطالبات 
کمک هزینــه مهدکودک بــه کارکنان 
وزارت متبوع شــده است که متعاقب 
آن اقدامات شایســته و در خورِ توجه 
از ســوی مســئولان ذی ربط ازجمله: 
وزارت آموزش  و پرورش، ســازمان 
برنامه  و بودجه کشــور، دیوان عدالت 

اداری انجام شــده و خوشبختانه این 
اقدامــات نتیجه بخش بوده اســت و 
سازمان برنامه وبودجه کشور موافقت 
کرد نســبت به تأمین اعتبار موردنیاز 
جهت تأدیه مطالبات مذکور اقدام کند.

بر این اساس، با عنایت به راهبرد 
اعلامی از ســوی وزیر محترم آموزش 
 و پرورش مبنی بر عدم شــکل گیری 
دیون و مطالبــات کارکنانی جدید در 
طی دوران تصدی مســئولیت او، این 
کمک هزینه برای مشمولین در سال ۹۸ 
به صورت کامل پرداخت شد که انجام 

این مهم در ســال ۹۹ نیز در دستور کار 
قرار دارد و این معاونت جهت تســویه 
کامل این ســرفصل هزینه ای در سال 
جاری اهتمام دارد. همچنین به منظور 
تســویه مطالبات مربوط به سنوات ۸۴ 
لغایت ۹٧ نیز همان گونه که اشاره شد 
مبلغ ۲ میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریال )۲۴۰ 
میلیارد تومان( در لایحه بودجه ســال 
١۴۰۰ درنظرگرفته شده است که پس 
از تصویب در مجلس شورای اسلامی و 
ابلاغ تخصیص در سال آتی، به حساب 

ذی نفعان واریز خواهد شد.
بنابه مراتب و با توجه به مصوبات 
ســتاد ملی مبارزه بــا کرونا و به منظور 
پیشگیری از پاندمی کووید١۹ و با تأکید 
بر حفظ سلامت همکاران، مراجعه به 
مرکز و یا طرح شکایت در دیوان عدالت 
اداری و ســایر مراجع بــرای پیگیری 
مطالبات ضــرورت ندارد، لذا مقتضی 
است به نحو شایسته اطلاع رسانی لازم 
بــه ذی  نفعان صورت پذیــرد. بدیهی 
است به محض حصول هریک از نتایج 
اطلاع رسانی لازم متعاقباً انجام خواهد 

شد.
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مک لارن 765 ال تی نسخه هنسی؛ خودرویی با موتور 1000 اسب بخاری
گــروه علمی و آموزشــی- 
بروزرسانی های مختلف و البته دقیقی 
برای دستیابی به این رکورد مدنظر هنسی 
قرار گرفته که از جمله می توان به نصب 
فیلترهای هوای جدید، سیســتم اگزوز 
فولادی جدید، برنامه ریزی مجدد ایی 

سی یو و ... اشاره کرد.
مــک لارن ٧۶۵ ال تــی یکــی 
از سوپراســپرت های جــذاب دنیای 
خــودرو اســت که اولین بار در ســال 
۲۰۲۰ رونمایی شــد. این خــودرو ار 
پیشرانه ٧۵۵ اســب بخاری با گشتاور 

۸۰۰ نویتن متر اســتفاده می کند. در 
آزمایش ها خــودرو طی ۲.۸ ثانیه 
از حالت توقف به ســرعت ۹۶ 
کیلومتر برساعت می رسد. بیشینه 
سرعت آن نیز برابر با ۳۳۰ کیلومتر 

برســاعت محاسبه شده است. حال اگر 
این اعداد شــگفت انگیز برای بخشی 
از مشــتریان حرفــه ای و البته ثروتمند 
سوپراسپرت ها کافی نباشد! گروه هنسی 
پرفورمنس انجینیرینگ آمریکا که نامی 
مطرح در صنعت تیونینگ خودرو است 
طی پروژه ای اقدام به توســعه قابلیت 
های پیشــرانه ٧۶۵ ال تی کرده است. با 

توجــه به پروژه مذکور، میزان خروجی 
مک لارن به ١۰۰۰ اســب بخار رسیده 
است تا تنها طی ۲.١ ثانیه از حالت توقف 
به ســرعت ۹۶ کیلومتر برساعت برسد. 
بیشینه سرعت ثبت شده نیز برابر با ۳۴۶ 

کیلومتر برساعت اعلام شده است. 
بروزرســانی های مختلف و البته 

دقیقی برای دستیابی به این رکورد مدنظر 
هنســی قرار گرفته که از جمله می توان 
به نصب فیلترهای هوای جدید، سیستم 
اگزوز فــولادی جدیــد، برنامه ریزی 
مجدد ایی ســی یو و ... اشاره کرد. هزینه 
بروزرسانی های هنسی برای این خودرو 
برابر با ۲۴۹۵۰ دلار اســت و قیمت یک 
دستگاه ٧۶۵ ال تی صفر کیلومتر نیز برابر 

با ۳۵۸ هزار دلار است.


